

Metalúrgica Mercedes LTDA.

Rua Dr. Bernardo Garcez, 311 – Centro
85998-000 MERCEDES-PR
FONE: (45) 3256-1202
CNPJ: 11.633.761/0001-05

PROPOSTA DE PREÇOS

Ao Pregoeiro do Município de Mercedes - PR
Pregão Eletrônico n.º25/2023

Metalúrgica Mercedes, inscrita no CNPJ/MF n.º11.633.761/0001-35, Inscrição Estadual n.º 9051222404, neste ato representada por seu representante legal, o(a) Sr.(a) Sancler Rodrigo Back, portador(a) da Carteira de Identidade n.º 7.150.895-1, expedida pela SSP/PR, e do CPF n.º:037.359739-81, em atendimento ao disposto no Edital em epígrafe, apresenta a seguinte Proposta de Preços para a venda, conforme descrição a seguir:

METALURGIA

Item	Qtd	Unid	Descrição	R\$ Unit	R\$ Total
1	24	unid	Cano de ferro; 1"; chapa 18; barra 6 metros	55,00	1320,00
2	24	unid	Cano de ferro; 1"; chapa 20; barra 6 metros	40,00	960,00
3	40	unid	Cano de ferro; 1 ½ "; chapa 16; barra 6 metros	80,00	3200,00
4	12	unid	Cano de ferro; 1 ½ "; chapa 18; barra 6 metros	70,00	840,00
5	48	unid	Cano de ferro; 1 ¼ "; chapa 20; barra 6 metros	52,00	2496,00
6	48	unid	Cano de ferro; 2"; chapa 18; barra 6 metros	110,00	5280,00
7	24	unid	Cano de ferro; 2 ½ "; chapa 16; barra 6 metros	170,00	4080,00
8	12	unid	Cano de ferro; 2 ½ "; chapa 18; barra 6 metros	140,00	1680,00
9	24	unid	Cano de ferro; 3"; chapa 14; barra 6 metros	265,00	6360,00
10	12	unid	Cano galvanizado; 1" (33,70) x 2,00mm – barra 6 metros	185,00	2220,00
11	30	unid	Cano galvanizado; 1 ½ " (48,30) x 2,00mm – barra 6 metros	275,00	8250,00
12	12	unid	Cano galvanizado; 1 ¼ " (42,40) x 2,00mm – barra 6 metros	210,00	2520,00
13	24	unid	Cano galvanizado; 2" (60,30) x 2,00mm – barra 6 metros	365,00	8760,00
14	24	unid	Cantoneira de ferro; 11/4" x 1/8; barra 6 metros	100,00	2400,00



Metalúrgica Mercedes LTDA.

Rua Dr. Bernardo Garcez, 311 – Centro
85998-000 MERCEDES-PR
FONE: (45) 3256-1202
CNPJ: 11.633.761/0001-05

Item	Qtd	Unid	Descrição	R\$ Unit	R\$ Total
15	24	unid	Cantoneira de ferro; 5/8 x 1/8; barra 6 metros	50,00	1200,00
16	24	unid	Ferro chato; 1" x 3/16; barra 6 metros	60,00	1440,00
17	12	unid	Ferro chato; 11/4" x 1/8; barra 6 metros	55,00	660,00
18	12	unid	Ferro chato; 11/4" x 3/16; barra 6 metros	80,00	960,00
19	24	unid	Ferro redondo; 1/2"; barra 6 metros	70,00	1680,00
20	12	unid	Ferro redondo; 5/16"; barra 6 metros	35,00	420,00
21	12	unid	Ferro redondo; 5/8"; barra 6 metros	115,00	1380,00
22	24	unid	Perfil 'U'; 19mm x 12mm; chapa 18; barra	45,00	1080,00
23	24	unid	Tubo 20x20; chapa 18; barra 6 metros	60,00	1440,00
24	12	unid	Tubo 20x30; chapa 20; barra 6 metros	60,00	720,00
25	12	unid	Tubo 30x40; chapa 18; barra 6 metros	100,00	1200,00
26	12	unid	Tubo 30x40; chapa 20; barra 6 metros	80,00	960,00
27	12	unid	Tubo 30x50; chapa 18; barra 6 metros	110,00	1320,00
28	18	unid	Viga 'U'; 100x40mm; chapa 14; barra	175,00	3150,00
29	12	unid	Viga 'U'; 75x38mm; chapa 14; barra	150,00	1800,00
30	12	unid	Viga 'U'; 92x38mm; chapa 14; barra	150,00	1800,00
31	24	unid	Chapa galvanizada; 3,00m x 1,20m; nº 26	220,00	5280,00
32	24	unid	Chapa galvanizada; 3,00m x 1,20m; nº 28	210,00	5040,00
33	16	unid	Chapa preta, de ferro; 3,00m x 1,20m; nº 18	425,00	6800,00
34	24	unid	Chapa preta, de ferro; 3,00m x 1,20m; nº 20	320,00	7680,00
35	500	unid	Eletrodo 2,50	4,50	2250,00
36	450	unid	Eletrodo 3,25	5,50	2475,00
37	24	unid	Ferro redondo; 5/16, 8mm; barra 12 metros	30,00	720,00
38	24	unid	Ferro estribo; 4,2mm; barra 12 metros	30,00	720,00

Seville

Metalúrgica Mercedes LTDA.

Rua Dr. Bernardo Garcez, 311 – Centro
85998-000 MERCEDES-PR
FONE: (45) 3256-1202
CNPJ: 11.633.761/0001-05

Item	Qtd	Unid	Descrição	R\$ Unit	R\$ Total
39	50	m ²	Telha de aluzinco trapezoidal	50,00	2500,00
40	12	unid	Viga 'I'; 8x8cm, (alt x larg) 3"; barra de 6m	690,00	8280,00
41	12	unid	Viga 'I'; 10x8cm, (alt x larg) 4"; barra de 6m	960,00	10800,00
42	645	hora	Serviços de metalurgia. Com disponibilização de equipamentos de trabalho e ferramentas; disponibilização de equipamentos de proteção individual (EPI's);	57,00	36765,00
Total					160886,00

Valor total: R\$ 160886,00. (Cento e sessenta mil oitocentos e oitenta e seis reais.)

No preço estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos como frete, seguro, tributos de qualquer natureza e todas as demais despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com o fornecimento do objeto da presente licitação.

A remessa de eventuais ordens de compra e demais comunicações poderão ser encaminhadas para o e-mail: metalurgica.mercedes@hotmail.com

Prazo de validade da Proposta: 30 (Trinta) dias, estendendo-se à etapa de lances verbais.

Mercedes – Pr, 04 de abril de 2023.



Sancler Rodrigo Back
Sócio administrativo

Metalúrgica Mercedes LTDA.

Rua Dr. Bernardo Garcez, 311 – Centro
85998-000 MERCEDES-PR
FONE: (45) 3256-1202
CNPJ: 11.633.761/0001-05

PROPOSTA DE PREÇOS

Ao Pregoeiro do Município de Mercedes - PR
Pregão Eletrônico n.º25/2023

Metalúrgica Mercedes, inscrita no CNPJ/MF n.º.11.633.761/0001-35, Inscrição Estadual n.º. 9051222404, neste ato representada por seu representante legal, o(a) Sr.(a) Sancler Rodrigo Back, portador(a) da Carteira de Identidade n.º 7.150.895-1, expedida pela SSP/PR, e do CPF n.º:037.359739-81, em atendimento ao disposto no Edital em epígrafe, apresenta a seguinte Proposta de Preços para a venda, conforme descrição a seguir:

Item	Qtd	Unid	Descrição	R\$ Unit	R\$ Total
1	24	unid	Cano de ferro; 1"; chapa 18; barra 6 metros	50,00	1200,00
2	24	unid	Cano de ferro; 1"; chapa 20; barra 6 metros	35,40	849,60
3	40	unid	Cano de ferro; 1 ½ "; chapa 16; barra 6 metros	76,25	3050,00
4	12	unid	Cano de ferro; 1 ½ "; chapa 18; barra 6 metros	70,00	840,00
5	48	unid	Cano de ferro; 1 ¼ "; chapa 20; barra 6 metros	47,90	2299,20
6	48	unid	Cano de ferro; 2"; chapa 18; barra 6 metros	104,15	4999,20
7	24	unid	Cano de ferro; 2 ½ "; chapa 16; barra 6 metros	162,50	3900,00
8	12	unid	Cano de ferro; 2 ½ "; chapa 18; barra 6 metros	133,33	1599,96
9	24	unid	Cano de ferro; 3"; chapa 14; barra 6 metros	250,00	6000,00
10	12	unid	Cano galvanizado; 1" (33,70) x 2,00mm – barra 6 metros	175,00	2100,00
11	30	unid	Cano galvanizado; 1 ½ " (48,30) x 2,00mm – barra 6 metros	261,66	7849,00
12	12	unid	Cano galvanizado; 1 ¼ " (42,40) x 2,00mm – barra 6 metros	208,33	2499,96
13	24	unid	Cano galvanizado; 2" (60,30) x 2,00mm – barra 6 metros	291,66	6999,84
14	24	unid	Cantoneira de ferro; 1 1/4" x 1/8; barra 6 metros	91,66	2199,84
15	24	unid	Cantoneira de ferro; 5/8 x 1/8; barra 6 metros	43,75	1050,00

Metalúrgica Mercedes LTDA.

Rua Dr. Bernardo Garcez, 311 – Centro

85998-000 MERCEDES-PR

FONE: (45) 3256-1202

CNPJ: 11.633.761/0001-05

Item	Qtd	Unid	Descrição	R\$ Unit	R\$ Total
16	24	unid	Ferro chato; 1" x 3/16; barra 6 metros	57,91	1389,84
17	12	unid	Ferro chato; 11/4" x 1/8; barra 6 metros	50,00	600,00
18	12	unid	Ferro chato; 11/4" x 3/16; barra 6 metros	75,00	900,00
19	24	unid	Ferro redondo; ½"; barra 6 metros	62,50	1500,00
20	12	unid	Ferro redondo; 5/16"; barra 6 metros	25,00	300,00
21	12	unid	Ferro redondo; 5/8"; barra 6 metros	100,00	1200,00
22	24	unid	Perfil 'U'; 19mm x 12mm; chapa 18; barra	32,50	780,00
23	24	unid	Tubo 20x20; chapa 18; barra 6 metros	50,83	1219,92
24	12	unid	Tubo 20x30; chapa 20; barra 6 metros	48,33	579,96
25	12	unid	Tubo 30x40; chapa 18; barra 6 metros	87,50	1050,00
26	12	unid	Tubo 30x40; chapa 20; barra 6 metros	67,50	810,00
27	12	unid	Tubo 30x50; chapa 18; barra 6 metros	104,16	1249,92
28	18	unid	Viga 'U'; 100x40mm; chapa 14; barra	166,66	2999,88
29	12	unid	Viga 'U'; 75x38mm; chapa 14; barra	108,33	1299,96
30	12	unid	Viga 'U'; 92x38mm; chapa 14; barra	142,50	1710,00
31	24	unid	Chapa galvanizada; 3,00m x 1,20m; nº 26	216,66	5199,84
32	24	unid	Chapa galvanizada; 3,00m x 1,20m; nº 28	202,08	4849,92
33	16	unid	Chapa preta, de ferro; 3,00m x 1,20m; nº 18	406,25	6500,00
34	24	unid	Chapa preta, de ferro; 3,00m x 1,20m; nº 20	312,50	7500,00
35	500	unid	Eletrodo 2,50	3,30	1650,00
36	450	unid	Eletrodo 3,25	3,88	1746,00
37	24	unid	Ferro redondo; 5/16, 8mm; barra 12 metros	25,41	609,48
38	24	unid	Ferro estribo; 4,2mm; barra 12 metros	23,75	570,00
39	50	m ²	Telha de aluzinco trapezoidal	45,00	2250,00

Metalúrgica Mercedes LTDA.

Rua Dr. Bernardo Garcez, 311 – Centro

85998-000 MERCEDES-PR

FONE: (45) 3256-1202

CNPJ: 11.633.761/0001-05

Item	Qtd	Unid	Descrição	R\$ Unit	R\$ Total
40	12	unid	Viga 'I'; 8x8cm, (alt x larg) 3"; barra de 6m	600,00	7200,00
41	12	unid	Viga 'I'; 10x8cm, (alt x larg) 4"; barra de 6m	108,33	9699,96
42	645	hora	Serviços de metalurgia. Com disponibilização de equipamentos de trabalho e ferramentas; disponibilização de equipamentos de proteção individual (EPI's);	31,00	19995,00
Total					131946,68

Valor total: R\$ 131.436,68 (cento e trinta e um mil novecentos e quarenta e seis reais e sessenta e oito centavos).

No preço estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos como frete, seguro, tributos de qualquer natureza e todas as demais despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com o fornecimento do objeto da presente licitação.

A remessa de eventuais ordens de compra e demais comunicações poderão ser encaminhadas para o e-mail: metalurgica.mercedes@hotmail.com

Prazo de validade da Proposta: 30 (Trinta) dias, estendendo-se à etapa de lances verbais.

Mercedes –Pr, 04 de abril de 2023.

Sancler Rodrigo Back
Sócio administrativo